Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
Fundo Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANTAGALO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

DISPÕE SOBRE A EXCLUSÃO DO PERÍODO DE ESTÁGIO PROBA TÓRIO  DO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLIC OS DO  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DO
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL  DO MUNICÍPIO DE CAN TAGALO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cantagalo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Legislação em vigor, e tendo em vista o instituído pela Lei 756/2006, torna
público que, do Edital do Concurso Público para Provimento de Empregos Públicos do Fundo
Municipal de Saúde, no âmbito do Programa de Saúde do Centro de Atenção Psicossocial e
do Programa de Saúde da Família, publicado no Jornal “O Bandeirante”, Edição 246, de
04/10/2006, fica retificado através da exclusão do seguinte subitem:

11.5. O Candidato aprovado no Concurso ficará sujeito a estágio probatório pelo período de
02 (dois) anos.   (EXCLUÍDO)